



Charles Ochsner

Avvocato, Counsel

Contatto

Sede Japan Desk

Tel. +81-3-3288-3251

Charles.Ochsner@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Japan Desk

2-6-1, Hirakawa-cho

Chiyoda-ku

102-0093 Tokyo

Membro del foro di Ginevra e avvocato straniero presso il foro di Tokyo II dal 1998. Avvocato presso Kellerhals-Carrard dal 2019.

Charles Ochsner, membro del foro di Ginevra, è stato il primo avvocato svizzero registrato in Giappone nel 1998. È membro dell'Ordine degli Avvocati di Tokyo II. Presta consulenza a società giapponesi e a clienti privati su questioni di diritto svizzero e internazionale. Vive a Tokyo.

Charles Ochsner è anche consulente di CH Projects Management Ltd (<http://www.chpm.co.jp>), una società giapponese da lui fondata nel 1988. La CHPM ha contribuito alla fondazione di numerose filiali giapponesi di aziende svizzere e sostiene lo sviluppo delle loro attività commerciali in Giappone. In particolare, CHPM fornisce servizi relativi alle risorse umane, alla contabilità, alla fiscalità, alla protezione della proprietà intellettuale e alla conformità alle leggi e ai regolamenti che disciplinano l'attività commerciale.

L'esperienza di Charles Ochsner gli consente, in particolare, di consigliare i clienti stranieri che sono già rappresentati da partner giapponesi ma che desiderano creare la loro filiale locale.

Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Diritto societario e aziendale / M&A



Insolvenza e ristrutturazione



Fiscalità



Clienti privati



Board of Directors

2002 - 2005: Presidente della Camera di commercio e dell'industria svizzera in Giappone

1985 - 2002: Vicepresidente della Camera di commercio e dell'industria svizzera in Giappone

Esperienza

Dal 2019: Consulente, studio legale Kellerhals Carrard, Tokyo

Dal 1988: Consulente, CH Projects Management Ltd, Tokyo

1988 - 2018: Partner, Studio legale Python, Ginevra, responsabile dell'ufficio di Tokyo

1986 - 1988: Associato, studio legale Baker & Mckenzie, Tokyo

1984 - 1986: Associato presso lo studio legale Yusa & Hara, Tokyo

1982: Associato presso lo studio legale Kirlin, Campbell & Keating, New York

1980 - 1984: Avvocato consulente presso l'International Maritime Group, Ginevra.

2002 - 2005: Presidente della Camera di commercio e dell'industria svizzera in Giappone

1985 - 2002: Vicepresidente della Camera di commercio e dell'industria svizzera in Giappone

Affiliazioni

Ordine degli avvocati di Ginevra

Associazione Svizzera degli Avvocati

Ordine degli avvocati di Tokyo, Tokyo

Formazione

1977: ammissione all'albo degli avvocati, Ginevra

1974 - 1976: tirocinio presso lo studio legale Martin-Achard, Haissly, Vodoz, Ginevra.

1973: Laurea in Legge, Università di Ginevra.

Lingue

Inglese, Francese, Tedesco, Giapponese
